
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/06/2018 17:31

Lugar/Place: -Pobla de Balbona (Valencia Hora Impresión acta: 16/06/2018 18:15

Fecha/Date: 16-jun-18

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 108 0:00:12,256 29,373

02º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 99 0:00:12,792 28,143

03º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 91

04º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 89 0:00:12,508 28,782

05º 911 CD AMAYA NAVARRA 79 0:00:12,362 29,122

06º 906 CP PELAYO ASTURIANA 77

07º 901 CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 70 0:00:12,704 28,338

08º 907 AVANT PATI VALENCIANA 66

09º 913 SADA PATÍN GALLEGA 57 0:00:12,916 27,872

10º 914 CP SIERO ASTURIANA 44 0:00:13,167 27,341

11º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 35 0:00:12,780 28,169

12º 912 CP COBRA EL PRAT CATALANA 33 0:00:12,943 27,814

13º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 28 0:00:13,203 27,267

14º 909 CUELEBRE PC ASTURIANA 27 0:00:13,411 26,844



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/06/2018 17:31

Lugar/Place: -Pobla de Balbona (Valencia Hora Impresión acta: 16/06/2018 18:15

Fecha/Date: 16-jun.-18

Prueba/Race: 100 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 146 BLANCO VILA, ALMUDENA AVANT PATI VALENCIANA 42

2º 109 NUÑO IGLESIAS, NEREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 41

3º 141 POSADA GUERRA, SHEILA CP PELAYO ASTURIANA 40

4º 164 MARTURET GOÑI,  ANDREA AD SAN JUAN NAVARRA 39 0:00:12,256 29,373

5º 165 MOLINA LIZASO, LEYRE AD SAN JUAN NAVARRA 38 0:00:12,300 29,268

6º 180 PEREZ APESTEGUIA, SILVIA CD AMAYA NAVARRA 37 0:00:12,362 29,122

7º 127 ELIZBURU ZABALZA, AITANA SM LAGUNAK NAVARRA 36 0:00:12,508 28,782

8º 137 BLANCO GARCIA, CRISTINA CP PELAYO ASTURIANA 35 0:00:12,522 28,749

9º 125 RAMIREZ PARDO, ANDREA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 34 0:00:12,792 28,143

10º 123 LOPEZ ALEIXANDRE, TANIA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 33 0:00:12,460 28,892

11º 120 FOLCH SERRA, PAULA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 32 0:00:12,574 28,631

12º 159 ARTIEDA OLLETA, SARA AD SAN JUAN NAVARRA 31 0:00:12,601 28,569

13º 101 BATALLA CORTES, CLAUDIA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 30 0:00:12,704 28,338

14º 107 BUDIRINCA, BEATRIZ ALEXANDRA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 29 0:00:12,728 28,284

15º 150 IGLESIAS FREIJO, ANNA DELTA EL PRAT CATALANA 28 0:00:12,780 28,169

16º 132 LAPUENTE PEREZ, ANNE SM LAGUNAK NAVARRA 27 0:00:12,789 28,149

17º 128 ELZABURU MARTI, SAIOA SM LAGUNAK NAVARRA 26 0:00:12,796 28,134

18º 105 VILLENA SÁNCHEZ, EVA M. CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 25 0:00:12,807 28,110

19º 190 GARCIA ARRIBE, LARA SADA PATÍN GALLEGA 24 0:00:12,916 27,872

20º 181 ROLDÁN ECHAMENDI, LEIRE CD AMAYA NAVARRA 23 0:00:12,921 27,862

21º 185 BURILLO MURLA , PAULA CP COBRA EL PRAT CATALANA 22 0:00:12,943 27,814

22º 110 PEREZ ARIAS, ANDREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 21 0:00:13,077 27,529

23º 198 SANCHEZ ALONSO, LIDIA CP SIERO ASTURIANA 20 0:00:13,167 27,341

24º 182 ROLDAN ECHAMENDI, MARIA CD AMAYA NAVARRA 19 0:00:13,180 27,314

25º 114 IBAÑEZ DEL OLMO, ISABEL RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 18 0:00:13,203 27,267

26º 194 PARDO ALONSO, ANDREA SADA PATÍN GALLEGA 17 0:00:13,269 27,131

27º 192 OWONA GARCÍA, AINHOA SADA PATÍN GALLEGA 16 0:00:13,275 27,119

28º 102 BOLUMAR GARCÍA, MARIA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 15 0:00:13,350 26,966

29º 196 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CP SIERO ASTURIANA 14 0:00:13,352 26,962

30º 148 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT PATI VALENCIANA 13 0:00:13,406 26,854

31º 155 GONZALEZ ALONSO, RAQUEL CUELEBRE PC ASTURIANA 12 0:00:13,411 26,844

32º 145 AGREDA COLLADO, VERA AVANT PATI VALENCIANA 11 0:00:13,416 26,834

33º 199 SANCHEZ VILLA, MALENA CP SIERO ASTURIANA 10 0:00:13,443 26,780

34º 184 BARBERA PERALEDA, GAELLE CP COBRA EL PRAT CATALANA 9 0:00:13,465 26,736

35º 158 ROBLEDO GARCÍA, ANA CUELEBRE PC ASTURIANA 8 0:00:13,503 26,661

36º 157 LEIVAS ALFONSO, INÉS CUELEBRE PC ASTURIANA 7 0:00:13,625 26,422

37º 112 AGUADO ARRANZ, RUTH RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 6 0:00:13,636 26,401

38º 295 TORIJA VICENTE, JUDITH DELTA EL PRAT CATALANA 5 0:00:13,947 25,812

39º 116 PIZARROSO GUTIERREZ, ANA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 4 0:00:14,313 25,152

40º 139 HEVIA CASTRO, BARBARA CP PELAYO ASTURIANA 2 Desc.Tec.

40º 187 MODERNELL SANCHEZ, ARIADNA CP COBRA EL PRAT CATALANA 2 Desc.Tec.

40º 151 PRADES GOMEZ, MARTA DELTA EL PRAT CATALANA 2 Desc.Tec.



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/06/2018 19:42

Lugar/Place: -Pobla de Balbona (Valencia Hora Impresión acta: 16/06/2018 19:44

Fecha/Date: 16-jun-18

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 106 0:16:26,828 21

02º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 102 2

03º 911 CD AMAYA NAVARRA 99 2

04º 901 CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 94 2

05º 906 CP PELAYO ASTURIANA 90 20

06º 907 AVANT PATI VALENCIANA 60

07º 913 SADA PATÍN GALLEGA 58

08º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 56

09º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 52

10º 914 CP SIERO ASTURIANA 51 2

11º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 47

12º 909 CUELEBRE PC ASTURIANA 37

13º 912 CP COBRA EL PRAT CATALANA 37

14º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 14



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/06/2018 19:42

Lugar/Place: -Pobla de Balbona (Valencia Hora Impresión acta: 16/06/2018 19:44

Fecha/Date: 16-jun.-18

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 109 NUÑO IGLESIAS, NEREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 42 0:16:26,828 21

2º 141 POSADA GUERRA, SHEILA CP PELAYO ASTURIANA 41 20

3º 123 LOPEZ ALEIXANDRE, TANIA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 40 2

4º 182 ROLDAN ECHAMENDI, MARIA CD AMAYA NAVARRA 39 2

5º 105 VILLENA SÁNCHEZ, EVA M. CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 38 2

6º 181 ROLDÁN ECHAMENDI, LEIRE CD AMAYA NAVARRA 37 2

7º 106 BAYO LOPEZ, LUCIA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 36 2

8º 137 BLANCO GARCIA, CRISTINA CP PELAYO ASTURIANA 35 2

9º 198 SANCHEZ ALONSO, LIDIA CP SIERO ASTURIANA 34 2

10º 118 DASI SEGUI, CLAUDIA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 33 1

11º 101 BATALLA CORTES, CLAUDIA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 32 1

12º 150 IGLESIAS FREIJO, ANNA DELTA EL PRAT CATALANA 31

13º 194 PARDO ALONSO, ANDREA SADA PATÍN GALLEGA 30

14º 122 GUTIERREZ MERINO, PAULA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 29

15º 107 BUDIRINCA, BEATRIZ ALEXANDRA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 28

16º 158 ROBLEDO GARCÍA, ANA CUELEBRE PC ASTURIANA 27

17º 127 ELIZBURU ZABALZA, AITANA SM LAGUNAK NAVARRA 26

18º 190 GARCIA ARRIBE, LARA SADA PATÍN GALLEGA 25

19º 102 BOLUMAR GARCÍA, MARIA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 24

20º 177 IRIBARREN JULIANI, IRENE CD AMAYA NAVARRA 23

21º 148 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT PATI VALENCIANA 22

22º 160 AYALA MORA, LUISA FERNANDA AD SAN JUAN NAVARRA 21

23º 147 BUENO MORENO, GEMA AVANT PATI VALENCIANA 20

24º 104 ESBRI CORBELLA, LAURA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA

25º 164 MARTURET GOÑI,  ANDREA AD SAN JUAN NAVARRA 19

26º 146 BLANCO VILA, ALMUDENA AVANT PATI VALENCIANA 18

27º 188 SEOANE PUJOL, LAURA CP COBRA EL PRAT CATALANA 17

28º 159 ARTIEDA OLLETA, SARA AD SAN JUAN NAVARRA 16

29º 111 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA

30º 187 MODERNELL SANCHEZ, ARIADNA CP COBRA EL PRAT CATALANA 15

31º 142 RODRIGUEZ BARRETO, RAQUEL CP PELAYO ASTURIANA 14

32º 199 SANCHEZ VILLA, MALENA CP SIERO ASTURIANA 13

33º 179 MAGDALENO PÉREZ, NAHIA CD AMAYA NAVARRA

34º 128 ELZABURU MARTI, SAIOA SM LAGUNAK NAVARRA 12

35º 151 PRADES GOMEZ, MARTA DELTA EL PRAT CATALANA 11

36º 120 FOLCH SERRA, PAULA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA

37º 149 ESCAMEZ RUIZ, CRISTINA DELTA EL PRAT CATALANA 10

38º 136 ZUBIRIA LABIANO, OHIANE SM LAGUNAK NAVARRA 9

39º 135 TUA CORTIJO, LUCIA SM LAGUNAK NAVARRA

40º 108 FERNANDEZ TUERO, ANDREA AD ASTUR PATÍN ASTURIANA

41º 155 GONZALEZ ALONSO, RAQUEL CUELEBRE PC ASTURIANA 8

42º 138 FERNANDEZ IGLESIAS, ZAIRA CP PELAYO ASTURIANA

43º 180 PEREZ APESTEGUIA, SILVIA CD AMAYA NAVARRA

44º 114 IBAÑEZ DEL OLMO, ISABEL RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 7

45º 153 RODRIGUEZ PRADA, GEMMA DELTA EL PRAT CATALANA

46º 298 CANCEL BARCELO, ANDREA CDT IN-GRAVITY VALENCIANA

47º 145 AGREDA COLLADO, VERA AVANT PATI VALENCIANA

48º 115 PALANCAR BOLUDA, SANDRA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 6



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION FEMENINO Hora Finalización Prueba: 16/06/2018 19:42

Lugar/Place: -Pobla de Balbona (Valencia Hora Impresión acta: 16/06/2018 19:44

Fecha/Date: 16-jun.-18

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

49º 168 SAEZ ARZA, SARAI AD SAN JUAN NAVARRA Dob/Ret.

50º 186 GIMENEZ CARMONA, EIRE CP COBRA EL PRAT CATALANA 5 Dob/Ret.

51º 196 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CP SIERO ASTURIANA 4 Dob/Ret.

52º 193 PALMEIRO CASTRO , LAURA SADA PATÍN GALLEGA 3 Dob/Ret.

53º 295 TORIJA VICENTE, JUDITH DELTA EL PRAT CATALANA Dob/Ret.

54º 161 GONZÁLEZ MONTES, NAIARA AD SAN JUAN NAVARRA Dob/Ret.

55º 144 TANEVA KUNCHEVA, DEMI CP PELAYO ASTURIANA Dob/Ret.

56º 184 BARBERA PERALEDA, GAELLE CP COBRA EL PRAT CATALANA Dob/Ret.

57º 192 OWONA GARCÍA, AINHOA SADA PATÍN GALLEGA Dob/Ret.

58º 157 LEIVAS ALFONSO, INÉS CUELEBRE PC ASTURIANA 2 Dob/Ret.

59º 185 BURILLO MURLA , PAULA CP COBRA EL PRAT CATALANA Dob/Ret.

60º 200 SUÁREZ ARGÜELLES , MARÍA CP SIERO ASTURIANA Dob/Ret.

61º 134 MERINO ANTON , LEYRE SM LAGUNAK NAVARRA Dob/Ret.

62º 112 AGUADO ARRANZ, RUTH RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 1 Dob/Ret.

63º 116 PIZARROSO GUTIERREZ, ANA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA Dob/Ret.



Liga Nacional de Clubes 2018

Categoría/Category:2ªDIVISION FEMENINO
PUNTOS / POINTS

17-jun.-18 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn.

S.D.M. Lagunak-

Barañain(Navarra)

A.D. San Juan 

(Indoor)-

Pamplona(Nav

arra)

-Pobla de Balbona (Valencia
Polideportivo Virgen del 

Carmen Beteró-Valencia

TODAS 24-feb 25-feb 25-mar 16-jun 17-jun

Orden EQUIPO PAIS SPRINT ELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS SPRINT PUNTOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 500 15000 2000 5000 100 10000 500 10000 GENERALGralTotal

1º 906 CP PELAYO ASTURIANA 97 116 87 114 77 90 115 119 815

2º 902 AD ASTUR PATÍN ASTURIANA 101 96 69 123 91 106 111 103 800

3º 901 CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 78 100 105 46,5 70 94 83 104 680,5

4º 904 CDT IN-GRAVITY VALENCIANA 43 58 123 64,5 99 102 71 92 652,5

5º 911 CD AMAYA NAVARRA 45 70 114 64,5 79 99 75 61,5 608

6º 910 AD SAN JUAN NAVARRA 94 83 96 87 108 56 44 33,5 601,5

7º 914 CP SIERO ASTURIANA 85 87 42 105 44 51 63,5 63 540,5

8º 907 AVANT PATI VALENCIANA 83 67 33 10,5 66 60 94 87 500,5

9º 905 SM LAGUNAK NAVARRA 58 22 78 96 89 47 67 30 487

10º 913 SADA PATÍN GALLEGA 46 49 6 78 57 58 52 67 413

11º 903 RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 83 53 51 28,5 28 14 13 37 307,5

12º 909 CUELEBRE PC ASTURIANA 36 47 60 10,5 27 37 28,5 53 299

13º 912 CP COBRA EL PRAT CATALANA 43 27 15 46,5 33 37 53 20 274,5

14º 908 DELTA EL PRAT CATALANA 11 28 24 28,5 35 52 33 33 244,5


